
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Развиленская средняя общеобразовательная школа № 9 

 

                                                

                                                 ПРИКАЗ  

  

18.08.2023 г.                                                                                   № 215 

 

О назначении бракеражной комиссии 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи, сохранения и 

укрепления здоровья школьников и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе, а также для проверки бракеража 

готовых блюд по органолептическим показателям 

                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию в составе: 

             Председатель комиссии: 

             Ганагину Н.В.– директор школы  -  осуществляет контроль  работой      

             бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока,              

             следит за  соответствием  ежедневного меню примерному. 

             На базе ул. Ростовская, 23: 

             Заместителя директора по УР -  Ковтунову Е.И., 

             Социального педагога - Резван О.В.  

             Классного руководителя 4 «б» класса Прокопцову Т.Н. 

             На базе ул. Будённого, 3: 

            Заместителя директора по АХЧ Резван Л.Н., 

            Заместителя директора по ВР Чижик Е.В. 

             Советника директора по воспитанию взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  Бондареву А.Ю. 

Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии. 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале 

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, 

осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий 

хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода 

продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять 

соответствующим актом с последующей передачей руководителю 

школы. 

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать 

содействие членам бракеражной комиссии во время проверок. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

ответственного за питание заместителя директора по ВР Чижик Е.В. 

 

Директор школы:                                      Н.В.Ганагина 
 



 


		2023-11-14T09:39:19+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна




